
お客様各位

2022 年 4 月 1 日 

日本貨物航空株式会社

各国税関への貨物事前情報提出制度に関わる

ハウスエアウェイビル情報送信手数料改定のご案内

拝啓、時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は弊社業務に格別のご高配を賜りま

して厚く御礼申し上げます。

さてご高承のとおり、貨物の到着または経由する国・地域が貨物情報の事前提出を求める場合、

ハウスエアウェイビル情報を弊社経由で送信されるお客様に対しては、電子送信または書面にて、

情報提出手段別に取り扱い手数料を設定させて頂いております。

今般、書面によるご提出の当該手数料について、下記の通り改定致しますので、ご案内申し上

げます。

弊社へ情報入力をご依頼される際は、当添付依頼書をご利用いただきますようお願い致します。

敬具

記

1. 対象貨物： 日本発 米国、EU、タイ、中国、台湾向けおよび経由する貨物 

2. 適用金額：  ハウスエアウェイビル一件当たり

電子送信によるご提出の場合 （記載コード「CG」） ： 145 円（現行と同額)

書面によるご提出の場合 （記載コード「CC」） ： 1,000 円（現行適用額 600 円) 

3. 適用開始日： 2022 年 5 月１日 発行の航空運送状より

ご不明な点等ございましたら、弊社営業部門までお問い合わせをお願いいたします。

以上



         年    月   日

日本貨物航空(株) 宛 

お客様会社名：

連絡先電話番号：

担当者様氏名：

海外税関へのハウス AWB 情報入力依頼書 
当社は、貴社に対し、当社混載貨物に関するハウス AWB情報のマニュアル入力を以下の

とおり依頼します。

運送状番号： 933-

予約便名： KZ      /  

ハウス AWB件数： 件

■ マニュアル入力の場合、ハウス AWB１件あたり、１０００円の手数料を設定させて

頂きます。

■ AWB “Other Charge due carrier”欄へ、Special Code：CC にて合計金額を記載して
頂くようお願いします。

■ 不測の事態へのスムースな対応を行うために「Shipper、Consignee の Name & 
Address」が記載されたハウスマニフェスト」をマスターAWB に添付頂きますよう
ご協力をお願いします。

■ 事前に弊社営業担当者へご連絡の上、当入力依頼書を対象運送状に添付して頂き、予

約便出発の５時間前までに当社空港貨物受付カウンターまで搬入されるようお願いし

ます。


	20220401_other
	海外税関へのハウスAWB情報入力依頼書

